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                      Jesień na Kaszubach
                                                                                                                            fot. I. Pawlik-Jadach
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  Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 2016

         29 września 2016 r. w naszej szkole odbyła się
kolejna edycja „Rodzinnego Czytania”. Tym razem
hasłem przewodnim były „Podróże małe i duże”. W
popołudniowym spotkaniu wzięli udział uczniowie wraz
z osobami im bliskimi: Angelika Kwiek z kl.5c z mamą,
Maja Musioł z kl.5a z mamą, Wiktoria Karwowska z
kl.5a z babcią, Jagoda Treppa i Agata Zmuda-
Trzebiatowska z kl.5a, Mateusz Fiołek z kl.5d z mamą,
Paulina Romaniecka z kl.6a z babcią oraz Gaja
Filińska i Natalia Gronke z kl.5a. 

   Uczestnicy zabrali słuchaczy w cudowną podróż do
odległych krain, na przykład Nepalu czy Sri Lanki.
Mogliśmy także wehikułem imaginacji przenieść się w
czasie do świata Tomka Sawyera na
dziewiętnastowieczną prerię Ameryki.
Towarzyszyliśmy bohaterom w zwiedzaniu
tajemniczego strychu, próbie otwarcia wrót czasu,
zmaganiom Stasia z Beduinami czy walce dobrego
Aslana ze złem. Dzięki ciekawej książce mogliśmy się
dać ponieść sile wyobraźni, a podróż ta okazała się
niezwykle kształcąca.

   W tym samym dniu odbyła się w naszej szkole akcja
: „Starsi czytają młodszym”.  Chętni uczniowie z klas
4-6 czytali ciekawe fragmenty książek swoim
młodszym kolegom i koleżankom starając się w nich
rozbudzić pasję czytelnictwa i miłość do książek. Nikt
nie przekona dziecka bardziej skutecznie niż drugie
dziecko. Wierzymy w sukces tej akcji, dlatego z
pewnością będziemy ją kontynuowali w niedalekiej
przyszłości. 
     Organizatorkami Dnia Głośnego Czytania były
nauczycielki języka polskiego: Alicja Szałucka, Iwona
Kuśnierczak i Joanna Otlewska.

                        źródło: strona internetowa szkoły

Gaja Filińska i Natalia Gronke z kl.5a.

Paulina Romaniecka z kl.6a z babcią

Maja Musioł z kl.5a z mamą
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        14 października nauczyciele, pracownicy oświaty
i uczniowie obchodzili Święto Edukacji Narodowej. 
W naszej szkole samorząd uczniowski pod opieką pań
Katarzyny Borek i Joanny Otlewskiej przygotował 
humorystyczne przedstawienie oparte na baśni pt.
„Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków”.
Wspaniała gra młodych aktorów sprawiła, że 
publiczność zgromadzona na sali gimnastycznej
wybuchała gromkim śmiechem. Przedstawienie
uatrakcyjnił występ chóru szkolnego pod kierunkiem
pani Jolanty Karge- Kus oraz bajkowa dekoracja
przygotowana przez panią Marzenę Pawłowską.
     Uczniowie dziękowali nauczycielom i pracownikom
szkoły za ich wysiłek oraz składali życzenia wręczając
kwiaty i laurki. Redakcja „Echa Czterdziestki” również
dołącza się do życzeń i podziękowań:
        W dniu tego Wielkiego Święta,
         za trudną pracę z nami i okazane serce,
        chylimy głowy w ogromnej podzięce.

 

                 Święto Edukacji Narodowej 
                                                                                                                                           ( fot.I.Pawlik-Jadach)



www.dziennikbaltycki.pl Dziennik Bałtycki | Numer 21 10/2016 | Strona 5 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Echo Czterdziestki



www.dziennikbaltycki.plDziennik Bałtycki | Numer 21 10/2016 | Strona 6 

WWW.JUNIORMEDIA.PLEcho Czterdziestki

          Rejs na ,,Zawiszy Czarnym”

      15 września 2016 r. w ramach projektu „Pomorze na morze”,  
trzydziestoosobowa grupa uczniów naszej szkoły wzięła udział w
rejsie po Zatoce Gdańskiej na żaglowcu „Zawisza Czarny”. Były to
dzieci uczęszczające na zajęcia koła europejskiego, koła morskiego
oraz przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego wraz ze swoimi
opiekunami.

          „Zawisza Czarny” to nazwa dwóch kolejnych
dużych jachtów morskich należących do Związku
Harcerstwa Polskiego. Pierwszy z nich został
zakupiony w 1934 roku i pływał do czasu wybuchu II
wojny światowej. Jego komendantem był gen. Mariusz
Zaruski - propagator żeglarstwa morskiego.

 Drugi, obecny jacht zakupiony został w 1961 roku.
Jego nazwa pochodzi od rycerza Zawiszy Czarnego z
Garbowa, będącego wzorem cnót rycerskich. 

         Na początku tej wspaniałej przygody
załogę na pokładzie żaglowca przywitał jej kapitan -
Tomasz Kulawik, który życzył wszystkim udanego i
bezpiecznego rejsu. 
     Przy pięknej, słonecznej pogodzie i lekkim,
wschodnim wiaterku, opuściliśmy basen prezydenta 
i udaliśmy się na zwiedzanie portu gdyńskiego.

Kapitan Tomasz Kulawik wita dzieci na pokładzie.
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          Po minięciu główek byliśmy już na zatoce.
Postawiliśmy żagle. Młodzi załoganci poznali
podstawową budowę żaglowca, nazwy żagli, uczyli się
buchtować liny i wiązać podstawowe węzły. Zwiedzili
żaglowiec. Mieli okazję sprawdzić jak działa
elektroniczna mapa morska, kompas, log czy
echosonda. Mogli także posterować. 

       Starsi uczestnicy rejsu, przy odpowiedniej
asekuracji, mieli możliwość powspinać się na wanty
lub wejść na bukszpryt. Uczniowie byli wyjątkowo pilną
i zdyscyplinowaną załogą. Rejs na „Zawiszy Czarnym”
na pewno pozostanie na długo w pamięci nas
wszystkich. Jednocześnie mam nadzieję, że zachęci
naszych uczniów do uprawiania żeglarstwa.

                                      p. Ilona Dziubek

                       źródło: strona internetowa szkoły

Uczestnicy rejsu i panie Katarzyna Borek i Ilona Dziubek

Zawisza Czarny
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     Wyróżnienie w konkursie na okładkę roku

      Rok szkolny 2015/2016 dla
uczestniczących projekcie Junior
Media z pewnością będzie
niezapomniany - obfitował w wiele
zmian i nowości. W bieżącym roku
szkolnym Junior Dziennikarze ze
szkół podstawowych,
gimnazjalnych i
ponadgimnazjalnych z całej Polski
nie tylko kształcili warsztat
dziennikarski i tworzyli gazety
szkolne, ale również

 
 poznawali tajniki kreowania
nowoczesnych mediów w nowym
cyklu interaktywnych lekcji
#juniorlab. Szefowie działów foto,
wideo, redaktorzy dzienników i
serwisów regionalnych Polska
Press Grupy, przekazywali
Juniorom wskazówki dotyczące
fotografii, materiałów wideo,
tworzenia reportaży interaktywnych
oraz infografik.

  Młodzi dziennikarze zdobyte
umiejętności spożytkowali
niezwykle dobrze.

  Podsumowaniem tegorocznej
edycji był konkurs na GAZETKĘ
ROKU, OKŁADKĘ ROKU I
LIDERA WYDAWNICZEGO
ROKU. Jury konkursu składało się
z Członków Zespołu Junior Media z
przewodniczącym Tomaszem
Bocheńskim, dyrektorem
artystycznym Polska Press Grupy,
laureatem licznych
międzynarodowych nagród i
ostatniej nagrody Grand Front 2015
za projekt okładki Polski The
Times.  

   Dlatego miło nam poinformować ,
ze doceniono również pracę
redakcji „Echa Czterdziestki” , która
zdobyła drugie wyróżnienie w
konkursie na OKŁADKĘ  ROKU 
za nr 17 09/2015.

  Opinia jury: Klasyczne podejście
do budowania okładki.
Tytuł wiodącego tematu "Rodzinne
czytanie" sprytnie przeniesiony w
formie plakatu przez fotografa. 

Więcej informacji o konkursie
znajdziecie na stronie
www.juniormedia.pl w zakładce
newsy.
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           Opowiadanie z  dalszym ciągiem

                Odcinek pierwszy - Niezwykły eksperyment

  Cześć, jestem Julia mam 15 lat i uczę się fatalnie. Dzisiaj dostałam
następujące oceny: tróję z przyrody, dwóję z polskiego, dwóję z
matematyki i na zakończenie jedynkę za brak materiałów na plastykę. Jak
tak dalej pójdzie to wyrzucą mnie ze szkoły. Moja wychowawczyni, pani
od biologii powiedziała że ,,Każdy na świecie popełnia błędy, ale takich
ocen po tobie się nie spodziewałam”. Więc jak widzicie, w szkole mi się
nie szczęściło.
Do tego dzisiaj na chemii zaplanowany był eksperyment, który mieliśmy
przeprowadzić w parach.
- Hej Jula, głupio wyszło, ale nie mogę z tobą robić pracy na chemię. bo
kaszel mnie złapał i muszę natychmiast iść do lekarza - powiedziała moja
najlepsza przyjaciółka Iza, trzymając się wymownie za szyję. Najpewniej
bała się złej oceny. Ja na jej miejscu też bym się bała, ale nie opuściłabym
koleżanki w potrzebie. Naszą rozmowę usłyszała pani od chemii ,
podeszła do mnie i rzekła:
- Nie martw się Julio na pewno twoja praca wyjdzie doskonale.
Weszłam do klasy i usiadłam na krześle. Przed sobą miałam stół z
różnymi fiolkami wypełnionymi kolorowymi płynami, a resztę blatu
pokrywały kawałki papieru - pewnie na obliczenia.
Przez prawie całą lekcję  nie zrobiłam nic, ale w końcu postanowiłam
działać.
Najpierw do jednej fiolki wlałam jakiś  zielony płyn, potem zmieszałam z
niebieskim proszkiem. Z dziwnych przyczyn stworzyłam fioletowy. Bardzo
mi się to spodobało, więc pomieszałam trochę i dolałam coś co
przypominało pomarańczowy glut. Z tego eksperymentu wyszedł
intensywnie różowy płyn o zapachu róży. Okazało się, że działa dokładnie
jak maseczka do twarzy. Wszyscy patrzyli na mnie z niedowierzaniem.
Nie mogłam uwierzyć gdy pani dała mi szóstkę.
  Cdn.  
                                                       Natalia Grőnke  
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Mam na imię Gaja i uwielbiam psy,
dlatego teraz wam o nich opowiem.

1. Niektóre z tych stworzeń są takie
malutkie, że możesz ich nawet nie
zauważyć. Na przykład jeden pies
został wpisany do księgi Guinnesa,
bo miał tylko pięć centymetrów.
2. Pies ma, aż trzysta
dziewiętnaście kości, czyli o sto
dwanaście kości więcej niż u
człowieka.
3. Psy zostały udomowione około
trzydzieści trzy tysiące lat temu,
lecz do dziś czasem wyją do
księżyca i zbierają się w stada.
4. Aby rozpoznać człowieka
wystarczy odcisk palca, lecz żeby
zidentyfikować psa trzeba uzyskać
odcisk jego nosa.
5. Psy z łatwością potrafią wyczuć
twój nastrój.
6. Psi nos jest tysiąc razy bardziej
czuły na zapach niż nos człowieka.

7. Psy wyczuwają zagrożenie, ale
potrafią także wyczuć ducha!
8. Te zwierzęta potrafią zauważyć
tylko kolor niebieski, żółty i
brązowy, zaś czerwony i zielony
widzą, jako kolor żółto-szary.
9. Im wilgotniejszy jest nos psa tym
łatwiej im coś wyczuć.
10. Normalna temperatura psiego
ciała wynosi od 37, 5 do 39 stopni
Celsjusza.
11. Tempo bicia serca waha się w
granicach 60-120 uderzeń na
minutę.
12. Silny instynkt stada u psa
powoduje, że uważa on swojego
właściciela za przywódcę.
13. Najnowsze badania
przeprowadzone w szpitalu w
niemieckim, Schillerhöhe
udowodniły, że psy potrafią
rozpoznać zapach niektórych
związków organicznych w ciele
człowieka, które świadczą o
obecności nowotworu.
14. W Ameryce milion psów
odziedziczyło po właścicielach ich
fortunę

15. Wystraszony pies przyjmuje
specjalną pozycję. Chowa ogon
między nogami, żeby stłumić
zapach gruczołów, które pełnią rolę
,,dowodu osobistego".
16. Psom nie wolno dawać
czekolady, bo jest ona dla nich
trująca.
17. Psy potrafią odczuwać
zazdrość.
18. Psy z dłuższą mordką żyją
dłużej niż reszta psów.
19. Psy myślą na poziomie
dwuletniego dziecka i mogą się
uczyć. Im mądrzejsza rasa, tym
więcej komend może zapamiętać.
20. Psy podczas burzy słyszą
dźwięk, który jest dla nich
szkodliwy, a ludzie nie.
21. Gdy pies robi okrążenia nad
swoim posłaniem znaczy to, że
układa sobie legowisko w dobrym
miejscu do spania.
22. Psy pocą się tylko i wyłącznie
łapami.

              
              34 CIEKAWOSTKI O PSACH
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23. Gdy psy piją lub jedzą za
szybko miewają czkawkę.
24. Podczas picia wody psy
nabierają ją językiem, a potem
połykają, więc często mają mokre
pyszczki, a naokoło miski jest
pełno wody.
25. Psy nie potrafią odczuwać winy,
ale mogą czuć się źle z powodu
gniewu swojego właściciela.
26. Zabawa z psem może obniżyć
wysokie ciśnienie.
27. Psie łapy mogą pachnieć jak
kukurydziane chipsy, bo dzięki
ciągłemu kontaktowi z ziemią
znajduje się na nich wiele
mikroorganizmów.
28. Kiedy pies się spoci i ochładza
przez łapy, jego kończyny
zaczynają pachnieć jak popcorn,
orzechy albo spocone skarpety.

29. Bezpańskie psy w Rosji
nauczyły się jeździć metrem do
miejsc, gdzie znajdują więcej
pożywienia.
30. Kolczatki i obroże z kolcami
zostały wymyślone przez
starożytnych Greków w celu
ochrony psiego gardła od kłów
wilka.
31. Psy ratownicze i policyjne uczy
się odróżniać bycie na służbie i
czas ,,po pracy", kiedy mogą się
bawić do woli.
32. Pies przewodnik potrafi niczym
żołnierz w czasach zasadniczej
służby wojskowej sikać i robić
„dwójeczkę” na komendę.
Wszystko po to, by jego właściciel
był gotowy do posprzątania po nim.

33. Psy posiadają trzy pary powiek
- górną, dolną i specjalną
membranę nawilżającą i chroniącą
oko.
34. Gdy pies je trawę zapowiada to
burzę. Psy ogólnie powinny mieć
wilgotny nos, lecz gdy tak nie jest
znaczy to, że mają gorączkę. 
  
                Gaja Filińska kl. Va 

     źródło: internet 

rys. Gaja Filińska
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            Zaczarowany świat Walta Disneya

  

    Walter Elias „Walt” Disney urodził się 5 grudnia
1901, czyli sto piętnaście lat temu, w Stanach
Zjednoczonych. Miał trzech braci i siostrę. W
dzieciństwie bardzo lubił rysować, a że robił to bardzo
ładnie, sprzedawał swoje rysunki sąsiadom. Kochał
zwierzęta i chętnie je rysował.
  Po wybuchu pierwszej wojny światowej wstąpił do
armii i walczył
w Niemczech i Francji.
  Po wojnie pojechał do Kansas City , gdzie próbował
swoich sił, jako profesjonalny grafik. Tam też poznał
tajemnice filmu animowanego, który go zafascynował i
sprawił, że młody rysownik poświęcił mu całe swoje
życie zawodowe. W wieku 22 lat przeprowadził się do
Hollywood, gdzie wraz z bratem Royem otworzyli
studio filmowe - Walt Disney Studio. Walt Disney
połączył swoje dwie pasje: miłość do rysowania z
miłością do kina, a że był pracowity i zawsze dążył do
celu, odniósł światowy sukces.
  Stworzył wiele filmów animowanych min.: ,,Królewna
Śnieżka” (1938 r.), który był pierwszym animowanym
filmem pełnometrażowym filmem na świecie, ,,Piotruś
Pan” (1953 r.) czy „Zakochany kundel” (1955 r.). Kręcił
również filmy dokumentalne a także fabularne z
udziałem aktorów. Zdobył wiele nagród filmowych, w
tym dwadzieścia dwa razy najważniejsze w filmowym
świecie Oskary.
  Jedną z najbardziej rozpoznawalnych postaci
wymyślonych przez niego była Myszka Miki. Postać
Mikego, często występowała w towarzystwie Kaczora
Donalda i psa Pluta.
  Walt Disney stworzył również parki rozrywki
inspirowane własną twórczością. Pierwszy Disneyland
został otwarty w Kalifornii w 1955 roku. Kolejne parki
powstawały w Stanach Zjednoczonych, Japonii,
Chinach a także we Francji słynny Eurodisneyland.
  Walt Disney zmarł pięćdziesiąt lat temu: 15 grudnia
1966 roku. Dzieci na całym świecie pogrążyły się w
smutku, lecz filmy Waleta Disneya pozostały i
możemy cieszyć się nimi do dziś.
  I                                                             IPAJA

Źródła:
Płudowska Maria, Ścieżkami kariery the Walt Disney
Company/ www.wiadomosci 24.
Encyklopedia Powszechna PWN, Warszawa 2011.

Walt Disney z Myszką Miki

http://www.wiadomosci/
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              Wywiad 
        z Myszką Miki

 
  - Witaj Miki, powiedz, kto Cię stworzył?
  - Stworzył mnie Walt Disney. Jestem ulubieńcem  
wszystkich dzieci.
 - Chyba nie występujesz sam?
 - Nie, razem z: Kaczorem Donaldem, Goofym,
myszką Minnie i wieloma innymi postaciami.  
Występujemy w telewizji.
 - Masz jakiegoś zwierzaka?
 - Tak, moim ukochanym pupilem jest Pluto. Bardzo go
kocham.
 - Czy podobał Ci się wywiad?
 - Jestem zadowolony, że mogłem wystąpić na łamach
gazetki ,,Echo Czterdziestki’’, pozdrawiam wszystkich
jej czytelników. 

        Wywiad przeprowadziła Natalia Grönke.
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                   Galeria Walta Disneya
                                                                 rysuje  Natalia Grőnke 
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             Aleksandra Filc

                                  ,, Jesień ’’

                             Przyszła jesień,
                             Koniec lata
                            Jest już wrzesień
                            Skończyła się cukrowa wata.

                           Szkoła się zaczyna
                           Woła już nauka
                           W domach herbata i cytryna
               Przez okno słychać jak dzięcioł stuka.

                            Na zewnątrz ulewa
                            Ponura pogoda
                            Kolorowe drzewa
                            Wszędzie tylko woda.

                           Czapki, szale nałożone
                           Kurtki i kalosze
                           Wszystkie dzieci znużone
                           Uciekły słoneczne rozkosze.

                          Wiatr wieje,
                          Kasztany spadają
                          W kałużach są aleje
                          Dzieci liści szukają.

                                                     

                               
                         Jesienny zakątek

rys. Natalia Grőnke
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         Pokochaj deski
  Hej! Mam na imię Angelika i
interesuje się jazdą na
deskorolkach. Opowiem Wam o
trzech rodzajach desek.

  Fish - mówi się fiszka, to deska  z
plastiku. Łatwo się na niej jeździ
dlatego szybko się nauczycie. Ja
też mam fiszkę. Tułów czyli górna
jej część jest czerwona, natomiast
kółka są niebieskie. Nauczyłam się
na niej jeździć w 30 minut.

        Czas na kolejną deskę.

   Waveboard - to deskorolka na
dwóch kółkach.  Bardzo trudno jest
nauczyć się na niej jeździć. Ja dalej
nie umiem, choć próbowałam
kilkanaście razy.

Hoverboard - to deska
elektryczna, która ma dwa koła.
Ciężko jest się nauczyć się na niej
jeździć, ale dasz radę. Mnie to
zajęło trzy dni.
  
   Zdjęcia deskorolek wykonała
Karolina Kryczka.
Do zobaczenia w następnym
numerze gazetki.

            Angelika Gibas 5a

Fish

Waveboard

Hoverboard
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    Hej, jestem Ola. Interesuję się muzyką
elektroniczną. Chciałabym opowiedzieć o niej i o
instrumentach jej tworzących.
Muzyka elektroniczna jest muzyką opierającą się na
dźwiękach wydawanych głównie przez elektrofony (
elektromechaniczne i elektroniczne instrumenty ) oraz
zmiksowanych dźwiękach muzyki klasycznej.
Instrumenty:
·  Mikser- do niego są podłączone mikrofon i
elektrofony
·  Syntezator- dźwięk jego jest syntezowany w
układach elektronicznych
·  Muzyczny telegraf
·  Śpiewający łuk
·  Organy światłotonowe
·  Pianino optoniczne
·  Elektrophon
Nie wymieniłam wszystkich bo jest ich bardzo dużo J
Muzykami którzy grają muzykę elektroniczną są np.
- Kygo
- Neurosis
- Toroidh
- Ivuenes
                   
                            Aleksandra Filc V a

                       Muzyka elektroniczna
   

Kygo

Elektrophon Mikser
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  1.Jaś ma 36 zł. Hubert posiada trzy razy więcej
pieniędzy niż Jaś. Darek ma o 23 zł więcej od Huberta.
Piotr ma o 11 zł mniej od Darka. Filip ma o cztery razy
mniej od Piotra. Ile pieniędzy mają:
Hubert
Darek
Piotr
Filip?

2. Kawałki wstążki o jednakowej długości mają 47cm.
Połączono ją, aby otrzymać dłuższą wstążkę.
Dwuwarstwowy odcinek wstążki miał 8 cm . Ile
długości miała połączona wstążka?

Zad.1 ………………….
Zad.2……………………
Zad.3…………………….
Zad.4…………………….

Imię, nazwisko i
klasa………………………………….........................

………………………………......................................

4.Są liczby: 2,4, 8, 16, 32, 64. Jaka będzie dwunasta
liczba?

Odpowiedzi proszę wpisać na kuponie i wrzucić do
skrzynki naprzeciwko sekretariatu, lub przynieść
do biblioteki szkolnej .Czekają nagrody. Listę
nagrodzonych opublikujemy w następnym
numerze.

                                 
   

                               ZAGADKA

  3. Szły gęsi gęsiego jedna za drugą. Ile było gęsi?

              

            Kącik matematyczny z nagrodami
                                                                                                                                              redaguje Jakub Miłkowski
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Co mówi kabel do kabla?
- Bądźmy w kontakcie!

  Tato, to prawda, że prawdziwy
mężczyzna powinien zachować
zimną krew w sytuacjach
dramatycznych?
- Tak synu, to prawda.
- To co chcesz najpierw zobaczyć.
Mój dzienniczek, czy rachunek za
nowe futro mamy?

  Jasio przynosi do domu gazetę,
chowa ją do lodówki.
Mama pyta:
- Dlaczego chowasz gazetę do
lodówki?
- Żeby była ciągle świeża!

- Mamo, ja już naprawdę nie będę
miał więcej pryszczy?
- Nie, nie będziesz miał.
- Ale obiecujesz?
- Tak.
- A skąd wiesz?
- Bo już nie ma miejsca.

Spotyka się dwóch znajomych:
- Widziszi wygrałem tę sprawę o
przekroczenie prędkości.
- Ale jak?
- Mój adwokat udowodnił, że przy
200 km/h nie widać znaku
ograniczenia do czterdziestu.

- Nie rozumiem, jak jeden człowiek
może robić tyle błędów? - dziwi się
polonistka, oddając pracę domową
uczniowi.
- Wcale nie jeden - odpowiada
uczeń - Pomagali mi mama i tata.

                 Karolina Walczewska

                        
                        Beczka śmiechu
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                             Krzyżówka

Hasło krzyżówki wpiszcie na
kuponie i wrzućcie do skrzynki przy
sekretariacie lub przynieście do
biblioteki, czekają nagrody.

Hasło……………………….......

Imię………………………….....

Nazwisko……………………….

Klasa……………………………

Stopka redakcyjna:
Echo Czterdziestki, gazetka SP nr
40 w Gdyni, nr 1 październik 2016
r. (140).
Ukazuje się od 1991 roku

Redagują: Natalia Grőnke, Jakub
Miłkowski, Angelika Gibas,
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Paulina Romaniecka, Karolina
Walczewska, Michał Kleinschmidt,
Julia Estkowska.
Opiekunka redakcji: Izabela
Pawlik-Jadach

Gazetka dostępna jest również na
Stronie www.juniormedia.pl

Wiersz na okładce:W.Domeradzki

1.  Owocowy, możesz zjeść z nim
kanapkę.
2.  Mruczące zwierzę domowe.
3.  Lubi skakać po drzewach i jeść
banany.
4.  Ptak drapieżny z nagą głową i
szyją.
5.  Możesz na niej pływać lub do
niej jechać.
6.  ,,Śpiewający” przedmiot
szkolny.
7. Aktualna pora roku.
8. Budowla obronna otoczona fosą.
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